Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 65 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 65 города Тюмени)

ПРИКАЗ

27 июня 2023 г.  № 297

О создании и функционировании

Центра цифрового дополнительного

образования детей «IT-куб»

 В рамках реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и

функционированию Центров цифрового образования детей «IT-куб» в

Тюменской области, в соответствии с приказом Департамента образования и

науки Тюменской области от 23.11.2022 №997/ОД «Об утверждении Концепции

по созданию и функционированию центров цифрового образования детей «IT-

куб» в Тюменской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать на базе муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №65 города Тюмени Центр

цифрового дополнительного образования детей «IT-куб» (далее Центр).

2. Назначить руководителем Центра учителя информатики Носенко Наталью

Васильевну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра (Приложение 1).

4. Утвердить комплексный план функционирования Центра (Приложение 2).

5. Утвердить образовательные направления:

- Программирование роботов

- Программирование на языке Python

- Разработка виртуальной и дополнительной реальности

- Мобильная разработка

- Кибергигиена и работа с большими данными

- Основы алгоритмики и логики

6. Начать работу Центра с 01.09.2023 года

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      О.Л. Фокина

		2023-06-29T11:09:37+0500
	ФОКИНА ОКСАНА ЛЕОНИДОВНА
	Я являюсь автором этого документа